πῶς δὲ κατὰ δρυόχων ἐπάγη σανίς; ἢ τίμιν γόμφω

τμηθέντες πελέκει, τοῦτ' ἔκαμον τὸ κύτος;

Distichon est ex Archimeli Epigr. in Hieronis navem. Quia

autem a pangendis his trabeculis construendæ navis initium fiebat, facete ad dramatis exordium locutionem transfert comicus. Suidas: δρύοχοι, πάτταλοι, οἱ ἐντιθέμενοι ναυπηγοιμένης νεώς· καταχρηστικῶς δὲ τὰ προοίμια. Cujus rei in exemplum hunc locum profert. At quod ei subjicit, alio pertinet, scilicet ad eam significationem nominis δρύοχος, qua pro δρυμὸς ponitur. Est autem pars Epigr. Archiæ 7. Apollonius 1, 723.

δίπλακα πορφυρέην περονήσατο, τήν οἱ ὅπασσε
Παλλὰς, ὅτε πρῶτον δρυόχους ἐπεβάλλετο νηὸς
'Αργοῦς. BRUNCK.

53. ἀψίδας] ἀσπίδας libri. Correctum ex Suida in δρύοχος, λαικάζει et χιανεύει.

55. κἀντονομάζεν] Potest locus hic intelligi de antithetis, quibus Agathon frequenter usus fuit, ut testatur Ælianus Var. Hist. 14, 13. Patet id etiam ex fragmentis quibusdam Agathonis: ut eo quod legitur apud Athen. 5. p. 185 a.

τὸ μὲν πάρεργον ἔργον ὡς ποιούμεθα,
τὸ δ' ἔργον ὡς πάρεργον ἐκπονούμεθα.

Ibid. p. 211 e.

εἰ μὲν φράσω τἀληθές, οὐχί σ' εὐφρανῶ·
εἰ δ' εὐφρανῶ τί σ', οὐχὶ τἀληθές φράσω.

Apud Aristotelem Eudemior. 5, 5.

τέχνη τύχην ἔστερξε καὶ τύχη τέχνην.

Vides in omnibus his locis, manifesta antitheta, ob quorum usum nimis crebrum quum ab aliis olim risus fuit Agatho, tum etiam a Platone, ut testis est Athenæus 5. p. 187 c. KUST. Agatho apud Athen. 13. p. 584. γυνή τοι σώματος δι' ἀργίαν | ψυχῆς φρόνησιν ἐντὸς οὐκ ἀργὸν φορεῖ. PORSON.

56. γογγύλλει Porsonus. Libri et Suidas locis citatis γογγυλίξει. Hinc corrigenda Hesychii glossa Γογγυλεῖν: συστρέφειν.

57. χοανεύει] χιανεύει Suidas locis citatis, inepte, verum fortasse non sua sed librarii culpa. Nam quod χιανεύει apud eum secundum seriem literarum legitur, nullius est momenti, quum locus ille absit ab libris melioribus.

58. ἀγροιώτας Bentleius. Libri ἀγριώτας.

60. τοῦ καλλιεποῦς] Repetit voces quasdam ex antecedentibus; istud καλλιεποῦς ex v. 49. θριγκοῦ autem ex v. 58. γογγυλίστας ex v. 56. χοανέδσαι ex v. 57. ex his temere coacervatis oratio emergit obscura. Tamen apparet ad quid paratum se

dicat Mnesilochus; est autem id, quod cum Euripides dicebat antehac etiam commisisse in Agathonem supra v. 35. *καὶ μὴν βεβίηκας σύ γε*. BERG.

κατὰ τοῦ θριγκοῦ] Aberat *κατὰ*, quod a m. rec. additum habet R. Scholiasta, *ἀντὶ τοῦ ἐπὶ τοῦ θριγκοῦ*. Bentleius *τοῦ τε θριγκοῦ* corrigebat, *καὶ τοῦ θριγκοῦ* praelaturus, ut opinor, si Ravennatis libri lectionem cognitam habuisset. Sed recte legitur *κατὰ τοῦ θριγκοῦ*, quod Mnesilochus ad præcedentia respiciens famuli verba pro *κατὰ τοῦ πρωκτοῦ* dicit. Quod non fugit scholiastam, qui ad v. 62. annotavit *ὡς εἰς χόανον τὸν πρωκτὸν* (id est *εἰς τὸν πρωκτὸν ὡς εἰς χόανον*) *ἐμβαλεῖν*.